2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 28 июня 2019 года                                                                                       № 18
О Порядок приема и проверки избирательной комиссией муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области

подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на  выборах главы Кадыйского муниципального района Костромской области и иных связанных с ними документов

В соответствии со статьями 37, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 42, 75, 77 - 80 Избирательного кодекса Костромской области, руководствуясь Методическими рекомендациями по приему и проверке подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидатов на выборах, проводимых в субъектах Российской Федерации, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 июня 2012 года № 128/986-6, избирательная комиссия муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области постановляет:

1. Одобрить Порядок приема и проверки избирательной комиссией муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на  выборах главы Кадыйского муниципального района Костромской области и иных связанных с ними документов (Приложение № 1).

2.0Одобрить Рекомендации по оформлению папок с подписными листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов на выборах главы Кадыйского муниципального района Костромской области,  представляемых в избирательную комиссию муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области (Приложение № 2).
3. Привлечь к проведению проверки подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Кадыйского муниципального района Костромской области, экспертов из числа специалистов органов внутренних дел.
4. Провести проверку достоверности содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, представленных кандидатами на должность главы Кадыйского муниципального района Костромской области, методом сплошной проверки с использованием ГАС «Выборы».
5. Разместить настоящее постановление в разделе  «Территориальная избирательная комиссия Кадыйского района» на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района  Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя  избирательной комиссии муниципального образования Кадыйский муниципальный район Костромской области М.С. Жильцову.
Председатель

избирательной комиссии

     М.С. Жильцова

Секретарь
избирательной комиссии

        М.С. Громова